INDICAÇÃO Nº
2754
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a realização de estudos e providências para que sejam liberados recursos financeiros, a serem utilizados na construção de nova ponte na Estrada Vicinal, Ponte Nova FAENQUIL, no município de Lorena.

JUSTIFICATIVA

A ponte da estrada vicinal Ponte Nova é importante acesso a EEL-USP e as fortes chuvas ocasionaram sua queda.

Saliente-se que a referida ponte já foi recapeada. Mas, como já citado, não resistiu às chuvas torrenciais.

Assim a liberação de recursos é, extremamente, necessária tendo em vista o grande número de transeuntes que por ali passam, motivo pelo propomos a presente indicação, com a certeza de estarmos contribuindo com a população do município de Lorena.

Sala das Sessões, em

Deputado Hélio Nishimoto

SPL - Código de Originalidade: 1036834 200911 1456